第 1 页 共 3 页

证券代码：600460              股票简称：士兰微                编号：临 2015-044

债券代码：122074              债券简称：11 士兰微

杭州士兰微电子股份有限公司

关于与杭州士兰创业投资有限公司共同投资的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●交易内容：本公司拟与控股股东杭州士兰控股有限公司之控股子公司杭州士兰创业

投资有限公司共同出资认购上海安路信息科技有限公司新增注册资本 2000 万元，双方各以

现金 1000 万元进行认购。

●关联人回避事宜：公司第五届董事会第二十六次会议审议通过了该关联交易议案。

关联董事陈向东、郑少波、范伟宏、江忠永和罗华兵依法回避了表决。

●至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间共同

投资类关联交易未达到上海证券交易所规定的 3,000 万元且占公司最近一期经审计净资产

绝对值的 5%以上的标准，无需提交股东大会审议。

一、交易概述

1、本公司拟与控股股东杭州士兰控股有限公司（以下简称“士兰控股”）之控股子公

司杭州士兰创业投资有限公司（以下简称“士兰创投”）共同出资认购上海安路信息科技有

限公司（以下简称“安路科技”）新增注册资本：本公司和士兰创投各以现金 1000 万元进

行认购，其中 91.47 万元计入安路科技注册资本，其余计入资本公积。本次关联交易不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成上市公司的关联交易。

3、至本次关联交易为止，过去 12 个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间共同

投资类关联交易未达到上海证券交易所规定的 3,000 万元且占公司最近一期经审计净资产

绝对值的 5%以上的标准，无需提交股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

本次交易的关联方为本公司控股股东士兰控股之控股子公司杭州士兰创业投资有限公

司。

（二）关联人基本情况

1、关联企业名称：杭州士兰创业投资有限公司

2、住所：杭州市翁家山 21 号 201 室

第 2 页 共 3 页

3、法定代表人：陈向东

4、注册资本：10000 万元。

5、成立日期：2007 年 7月 25 日

6、主营业务：创业投资

7、主要股东情况：士兰控股持有士兰创投 85%股权，杭州科艺投资管理有限公司持有

士兰创投 15%股权。

截至 2014 年 12月 31 日，士兰创投的总资产为 2.31 亿元，负债 1.07 亿元，净资产 1.24

亿元。2014 年营业收入 90.5 万元，净利润 1508 万元。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易的类别：与关联人共同投资。

（二）共同投资公司的基本情况：

1、公司名称：上海安路信息科技有限公司

2、住所：上海市虹口区密云路 623号 1 幢 112室

3、法定代表人：章开和

4、注册资本：1250 万元。

5、成立日期：2011 年 11月 18 日

6、主营业务： 通信设备、电子产品、计算机、网络信息、系统集成技术领域内的技术

开发、技术咨询、技术服务、技术转让，销售机械设备、五金交电，建筑装潢材料，从事货

物进出口及技术进出口业务。

7、股东情况：上海安芯投资合伙企业持有安路科技 80%股权，中信资本（深圳）信息

技术创业投资基金企业（有限合伙）持有安路科技 20%股权。

截至 2014 年 12 月 31 日，安路科技经审计的总资产为 1148 万元，负债 1201 万元，净

资产-53 万元。2014 年营业收入 352 万元，净利润-670 万元。

四、关联交易的主要内容和履约安排

1、本公司和士兰创投各以现金 1000万元认购安路科技新增注册资本，其中 91.47 万元

计入安路科技注册资本，其余计入资本公积。本次增资完成后，本公司和士兰创投将分别持

有安路科技 6%的股权。

2、本公司将在董事会审议通过后授权董事长签订与本次交易有关的协议。

五、该关联交易对上市公司的影响

安路科技成立于 2011 年，公司专注于为系统制造商提供高集成度、高性价比的可编程

逻辑器件（FPGA）、可编程逻辑器件 IP 核、相关软件设计工具以及系统解决方案。安路科

技的核心技术团队由海外归国技术专家、国内科技公司资深技术专家以及名校毕业的博士和

硕士组成，大部分成员有在世界顶尖的 FPGA 公司和 EDA 公司中从事技术研发或管理工作的

经验。本次与关联方共同投资安路科技，有助于公司丰富产品线结构，为公司切入新兴的

第 3 页 共 3 页

FPGA 市场寻找机遇，本次交易对公司短期经营状况无重大影响。

六、本次关联交易应当履行的审议程序

1、独立董事事前认可情况：独立董事对公司拟提交第五届董事会第二十六次会议审议

的《关于与杭州士兰创业投资有限公司共同投资的关联交易的议案》进行了事前审查。经审

查，全体独立董事一致认为：本次拟提交董事会审议的有关关联交易的议案，符合相关法律

法规的要求，符合公开、公平、公正的原则，对公司未来的经营发展具有一定的促进作用，

符合全体股东的利益，同意提交董事会审议。

2、公司第五届董事会第二十六次会议于 2015 年 7 月 20 日召开，会议以 5 票同意，0

票反对，0 票弃权的结果，表决通过了《关于与杭州士兰创业投资有限公司共同投资的关联

交易的议案》。关联董事陈向东、郑少波、范伟宏、江忠永和罗华兵依法回避了表决。

3、独立董事发表独立意见如下：

1）本次关联交易决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。董事会在审议

上述议案时，陈向东、郑少波、范伟宏、江忠永和罗华兵等 5 名关联董事均予以回避未参

加表决，表决结果合法有效。

2）本次投资各方均以现金出资，同股同价，公平合理，不存在损害公司和股东利益的

情况。

3）本次投资对公司未来的经营发展具有一定的促进作用，符合全体股东的利益。

七、历史关联交易情况

公司与士兰创投历史上未发生过关联交易。

八、上网公告附件

1、经独立董事事前认可的声明。

2、经独立董事签字确认的独立董事意见。

特此公告！

杭州士兰微电子股份有限公司

董事会

2015 年 7 月 21 日